lasca, vas vinarium ex corio: idem, quod Germanis Flasche, etc.

FLATOR, FLATVS, etc. Vid. FLO, flas. 50

FLAVCORVM corymbion edidit *Burmannus quoque Petron. 110.*

Sed corruptum putatur; plerique inclinant ad Flauicomum.

FLAVEO, etc. Vid. FLAVVS.

FLAVISSAE sunt eadem, de quibus supra in FLAVISSAE ali-

quid dictum est, ubi laudauimus Varronis quaedam ex Gellio 2, 10 qui-

bus iam addimus, At deinde eadem epistola — Q. Valerium Soranum

dicere solitum ait, Quos thesauros Graeco nomine appellarem pr-

iscos Latinos flauissas dixisse, quod in eos non rude aes argentumque,

sed flata signataque pecunia conderetur. Coniectare igitur se, detra-

ctam esse ex eo verbo secundam literam, et Fauissas esse dictas cellas

quasdam et specus, quibus aeditui Capitolini vterentur ad custodi-

endum res veteres religiosas. Refert plane eadem ex epistola Varronis

ad Seruium Sulpicium, quam citat Gellius l. 1. c. Nonius 2, 341.

FLAVIVS, a, um. Adi. [*φλάβιος*] *Romanae familiae nomen,*

quam illustrarunt Imperatores Vespasianus et filii eius Titus, et Domi-

tianus. Flauiae gentis historiam require apud Suet. Vesp. c. 1. Fla-

viae gentis templum Sueton. Dom. c. 1. Flauiorum suburbanum,

vid. Suet. Vesp. c. 5, 1. ¶ 2 Flauii, sunt dicti Imperatores

Constantinopolitani, a Flauio Constantino; vt a C. Caesare, Caesares,

Imperatores Romani. Vid. Rauerard. Coniect. 3, 17. De pluribus Fla-

uiis, vid. Burm. ad Quinctil. 9, 3 p. 816. ¶ 3 Flauia Colo-

nia Palaestinae, antea Caesarea Plin. 5, 13. Flauia Iulia in Callaica

Id. 3, 3.

FLAVIANVS, a, um. Adi. *Flauianae partes Tacit. Hist. 2,*

67. et 3, 1. ¶ 2 Cognomen Romanum, v. g. illius Africae

Proconsulis, qui Delphinum in Hipponis Diarrhyti litore puerorum col-

lusorem unguento perunctum, odoris nouitate consopit, ita vt fluctuans

similis exanimi, post ad se reuersus, per aliquot menses hominum conuer-

satione caruerit, vt iniuria fugatus. Refert Plin. 9, 8. et Iunior

Epist. 9, 33.

FLAVIALIS, is. m. *Diuis Flauis sacra operantes Flamines, siue*

Sacerdotes. Vet. Inscript. Gruteri p. 359, 4. Spon. Misc. p. 177 pr.

Flauialium Collegium Suet. Domit. c. 4, 11. Milites item Flauiales

a Diuo Vespasiano legionibus additi Veget. 2, 7.

FLAVINA, ae. f. *Etruriae oppidum sub Soracte monte. Sil. 8, 85*

491. Hinc

FLAVINIVS, a, um. Adi. Virg. Aen. 7, 696 *Hi Soractis ha-*

bent arces, Flauiniaque arua, etc.

FLAVVS, a, um. Adi. [*ξανθός, πυρρός, μελίχρως*] *Color est,*

viridi, rubro et albo concretus, hoc est fuluo clarior, qualis est color

auri. Hunc colorem capillorum laudabant amatores. Vid. Brouckh. ad

Tib. 1, 6, 8. Burm. ad Ouid. Her. 20, 57. Achilles flauus, vid.

ACHILLES. Virg. Georg. 1, 95 *Saepe ego quum flauis messorem*

induceret aruis Agricola. i. Maturis Seruius. Caesaries Valer.

Argon. 6, 225. Ouid. Fast. 2, 763 Forma placet, niuetisque color,

flauisque capilli. Ceres flaua, a Virgilio dicitur, propter Arista-

rum maturitatem, vt inquit Seruius Georg. 1, 96 Neque illum Flaua

Ceres alto nequidquam spectat Olympo. Virg. Aen. 4, 698 Non-

dum illi flauum Proserpina vertice crinem Abstulerat. Cic. Acad.

4, 105 c. 23 Mare illud, quod nunc — purpureum videtur, — mo-

do caeruleum videbatur, mane flauum. Sed Non. 2, 729 hunc locum

citans raurum legit, et interpretatur fuluum. Mella Martial. 1, 56.

Oliua Virg. Aen. 5, 309. Puluis Martial. 14, 71. Rura Claud.

in Eutrop. 1, 112. Tiberis flauus dicitur propter arenam Virg. Aen.

7, 31. Conf. Hor. Carm. 1, 2, 13. et 8, 8.

- FLAVĪDVS, a, um. Adi. *A Flauo deriuatum: sicut et a Flacco, Flaccidus; et a Rauo, Ravidus dicitur.* Plin. 18, 13 f. 34 *de rapaciis, Et fluidorum quoque, et in horreis enecatorum. Hodie fere semper Flaccidorum editur, sed Fluidorum Turnebus et Harduin. ex*
 5 MSS. Fel fluidum Cael. Aurelian. Acut. 3, 20.
 FLAUEO, ēre. [*ξανθίζουαι*] Fulgere, et auri colorem referre. Columel. 2, 21. Id. 10, 311. Virg. Georg. 3, 350 Turbidus et torquens flauentes Hister arenas. Flauens malas Id. Aen. 10, 324. Comae flauentes Id. ibid. 4, 590.
 10 FLAVESCO, ēre. [*ξανθίζουαι*] Idem quod Flauere incipere. Cato c. 151 Maturum est ubi ordeum flauescit. Subaud. Semen cupressi. Virg. Ecl. 4, 28 Molli paulatim flauescet campus arista. De plantis cum vigorem cum virore amittunt s. marcescunt, utitur Plinius v. g. 15, 29 f. 36 Myrtus retorrída et squalida eadem est flauescens. Sic 16 f. 7 de fagi foliis et aliarum glandiferarum, celerrime flauescuntibus. Et 19 f. 47 de menta Aestate vires, hieme flauescit. Ibid. Omnia accessu mulieris menstrualis flauescunt. Add. Plin. 9, 35.
 FLAŪDO, īnis. f. Flauus color. Apul. . .
 FLAVICOMANS, antis. Prudent. Apoth. 495.
 20 FLAVĪCŌMVS, a, um. Adi. Flauicomum Corymbion Petron. 110. placet plerisque pro eo quod est in libris Flauorum.
 FLAXTABVLAE, vid. FLEXIBVLVM sub FLECTO.

F L E

- 25 FLEBILIS, vid. FLEO, fles.
 FLECTO, xi, xum, ēre. [*κάμπτω, γνάμπτω*] Torquere, in aliam partem dirigere. Flectitur in gyrum miluus Ouid. Met. 2, 718. Flectere in diuersum et in auersum Plin. 11, 45 de Elephanto. Aciem oculorum, vid. ACIES. Currum de foro in Capitolium Cic. Verr. 5, 77. Cursum ad aliquem Liu. 1, 4. Gyro breuiore flecti Sen. Hippol. f. 3. Liu. 8, 19 extr. Ad Priuernum, COS: flexit iter. Virg. Georg. 2, 357 Et ipsa Flectere luctantes inter vineta iuuenos. Vbi Seruius: Flectere, Cum quadam moderatione ducere, ne tenera adhuc virgulta concutiantur. Cic. Att. 5, 9 Actio maluimus iter facere pedibus, qui incommodissime nauigastemus: et Leucaten flectere molestum videbatur, i. circumnauigare illud promuntorium. Vid. statim. Membra contorquet et flectit quo vult omne animal Cic. de Diuin. 1, 120. Id. ibid. 2, 94 c. 45 Qui nauigant, maxime animadvertunt: quum in flectendis promontoriis, ventorum mutationes maximas saepe sentiant: sic modo Leucaten flectere. Flectitur obsequio curuatus ab arbore Ramus Ouid. A. A. 2, 179. Ratem Idem Epist. 10, 36. Viam Cic. Att. 11, 18. Martial. 1, 71 Flecte vias hac qua madidi sunt tecta Lyaei. Viam velis Virg. Aen. 5, 28.
 45 ¶ 2 Flectere per translationem: Ter. Hec. 4, 3, 2 Ithuc est sapere, qui vbiunque opus est possis animum flectere, i. mutare voluntatem et consilium. A vero flectere animum potest cura Liu. proem. Id. 28, 44 Et id est viri et ducis non deesse fortunae praebenti se, et oblata casu flectere ad consilium Tacit. Ann. 1, 34 Tunc a veneratione Augusti orsus, flexit ad victorias triumphosque Tiberii, int. orationem. In ambitionem flexisse (animum) arguebatur Tacit. Ann. 4, 37. Animos omni ratione flectere et commutare Cic. de Orat. 2, 211. Animos teneros et rudes flectere et inficere Id. de Legib. 1, 47 c. 17. Animo flecti atque frangi Id. pro Sull. 18. Fata flectere Id. in Catil. 3, 19 c. 8. Imbecillitatem animorum varietas opinionum torquet et flectit quocunque coepit Id. de Legib. 1, 29. Brut. ad Cic. 16 extr. Cicero si flexerit aduersus alios iudicium suum, quod tanta firmitate ac magnitudine direxit in exturbando Antonio: non modo reliqui temporis gloriam eripuerit sibi, sed etiam praeterita euanescere coget. Mentēs ab omni studio sensuque Poenorum, ad nostrum imperium nomenque nostrum flexerunt Id. pro Corn. Balb. 39. de Hispanis. Minas alicuius Valer. Argon. 1, 216. Naturam suam versare et regere ad tempus, atque huc et illuc torquere et flectere Cic. pro Cael. 13. Id. Acad. 4, 1 Si te, inquit,
 65 Luculli oratio flexit, quae est habita memoriter, etc. Id. de Legib. 1, 47 Qui teneros et rudes quum acceperunt, inficiunt, et flectunt ut volunt. Et Philipp. 1, 35. Puella flectitur assiduis minis Propert. 1, 19, 24. Precibus flecti Virg. Aen. 2, 289. Sensus alicuius flectere Valer. Argon. 7, 172. Superos Virg. Aen. 7, 312. Geil. 4,
 70 3 Hoc vocabulum de Graeco flexum est, i. deriuatum. Absolute: Tacit. Ann. 1, 13 Flexit paulatim.
 FLEXO, āre. Frequent. Cato de R. R. c. 49 Flexatoque vti fuerit, crebroque fodito, de vinea et vitibus.
 FLEXVS, a, um. Partic. [*καμψδεις*] Flexus in obliquum, vid. OBLIQVVS. Aditus flexus, vid. ADEO. Animus Catul. 62, 330. Arcus flexos incuruant Virg. Aen. 5, 500. Coma flexa nitidus vagaris Martial. 10, 65. Dies in vesperam flexus Tacit. Ann. 1, 16. Genu flexum summisit Ouid. Met. 4, 340. Motus flexi fractique Cic. de Fin. 5, 35. Tacit. Ann. 3, 16 Caesar flexo in moestitiam ore, suam inuidiam tali morte quaesitam, etc. Ouid. Epist. 4, 80 Siue ferocis equi luctantia colla recuruas Exiguo flexos miror in orbe pedes. Ars equitis in breuissimo gyro celeriter equum circumagere. Cic. de Orat. 3, 214 Atque etiam illa sunt ab his delapsa plura genera, lene, asperum, contractum, diffusum continenti spiritui, intermisso, fractum, scissum, flexo sono, attenuatum, inflatum. Supercilia flexa iuxta nasum Plin. 11, 52. Compar. Zodiacus flexior Mart. Capell. 8 p. 297. ¶ 2 Substant. Min. Fel. 17, 12 Collium flexa. Conf. Turneb. Aduers. 29, 20.
 FLEXVS, ūs. m. [*καμψι*] Curuatio, conuersio. Plaut. Men. 5, 2, 114 Facitote in flexu sit pernecitas pedum. Quinctil. 9, 2 Qui cursu parum valent, flexu eludunt. Flexus et artes in actione Id. 5, 13. Id. 7, 10 Fit ambiguitas per flexum, Quinquaginta vbi erant centum inde occidit Achilles, etc. Vbi Flexus, pro Vocis commutatione, accipitur: nam vbi distinguendum est, vox in pronuntiendo flecti solet. Nam potest hic incidit, et flecti adeo vox, vel sic, Quinquaginta, vbi erant centum, vel Quinquaginta vbi erant, centum, etc. Aetatis flexus, Quum aetas vergere incipit, et inclinari in aliam velut periodum, ut in Senectutem Cic. in proem. de Orat. Id. pro Cael. 75 c. 31 In hoc flexu quasi aetatis (nihil enim occultabo fretus humanitate ac sapientia vestra) fama adolescentis paullum haesit ad metas, i. Quum iam curriculum iuuenilium studiorum permensus esset, ibi in voluptatis licentiam delapsus est: aliquantisperque immoratus est, ut illi, qui in meta insistent, non flectentes cursum, nec finem, praemiumque assequuntur laboris. Tacit. Hist. 5, 23 Flexus autumnus est, quum
 100 autumnus vergere incipit, et inclinari ad hiemem. Quinctil. 8, 2, 7

de significatione translata nominis vertex agens, Propter flexum capillorum, pars est summa capitis. Membrorum Id. 1, 1, 22. Suffraginum Plin. 8, 15. Vocis Quinctil. 1, 10, 22. 11, 3, 170 etc. Lunati Sil. 4, 319. Mollis Pers. 3, 36. Sinuoso flexu anguis Virg. Georg. 1, 244. Flexus ille, et vt sic dixerim, motus, dat actum quendam, et factum Quinctil. 2, 13, 9. de statuis et picturis. Exire in diuersos flexus Idem 1, 6, 15. de Declinatione et Coniugatione. Cum multis flexibus introitus habent aures duros et quasi corneolos Cic. de N. D. 2, 144. Mutare flexum Quinctil. 4, 1, 68. de Apostrophe, figura rhetorica, cum aliquem alloquimur. Cic. Att. 16, 13
 In quo flexus est ad iter Arpinas, obuiam mihi fit tabellarius.

FLEXIO, ōnis, f. [*κλίσις*] *Actus ipse flectendi.* Cic. in Pison. 53 c. 22 Quos tu maeandros, dum omnes solitudines persequeris, quae diuerticula, flexionesque quaesisti? Virilis laterum Cic. in Orat. 59. *Gestus est oratoris.* Id. de Legib. 2, 39 Illa quidem, quae solebant quondam compleri feueritate iucunda Liuianis et Naeuianis modis, nunc vt eadem exsultent, ceruices, oculosque pariter cum modorum flexionibus torqueant. Vocis flexiones Cic. in Orat. 57 c. 18.

FLEXIBILIS, e, Adj. [*γναμπτός*] *Quod torqueri, et facile in quamvis partem curuari potest.* Cic. pro Milon. 43 Nihil enim est tam molle, tam tenerum, tam aut fragile, aut flexibile, quam voluntas erga nos, sensusque ciuium. Id. de Amicit. 94 Quid enim potest esse tam flexibile, tam deuium, quam animus eius, qui ad alterius non modo sensum ac voluntatem, sed etiam vultum atque nutum conuertitur? *Contraria:* Cic. de N. D. 2, 146 Vocis genera permulta, canorum fuscum, lene asperum, graue acutum, flexibile durum. *Add.* Quinctil. 11, 3, 15 et 40. Nihil fallax, nihil non flexibile ad bonitatem Cic. Att. 10, 13. Id. ad Brut. 18 Videtur enim esse bona indoles, sed flexibilis aetas, multique ad deprauandum parati. Arcus flexibiles Ouid. Amor. . . . Plin. Epist. 1, 16 Laudabam eius

Ingenium, etiam antequam scirem, quam varium, quam flexibile, quam multiplex esset. *Materia omnium rerum flexibilis et commutabilis* Cic. de N. D. 3, 92. Nihil est tam tenerum, tam flexibile, neque quod tam facile sequatur, quocumque ducas, quam Oratio Id. de Orat. 3, 174. Oratio mollis, tenera, et ita flexibilis, vt sequatur quocumque torqueas Id. in Orat. 52 c. 16. Lucan. ad Pison. 53 *Modo torquet in auras Flexibiles Rictus.* Voluntates hominum flexibiles Cic. Fam. 2, 7.

FLEXIBILITER, apud Augustin. . . .

FLEXIBILITAS, ātis, f. Solin. c. 65 (*al. 52*) Circumferunt cornua flexibilitate.

FLEXIBVLVM, i, n. *Instrumentum ad flectendum.* Turneb. *Aduers. 18, 24 ait Varronis fuisse Satiram Flexibulorum nomine, in qua de flectendis regendisque prouincialibus differuerit. Fundus sunt verba Plin. praef. Varro in Satiris suis Sesculixem et Flexibulas int. dedit vel scripsit. Sed apud Non. passim laudatur Varro Flaxtabulis.*

FLEXILIS, e, Adj. [*καμπτός*] *Quod facile flecti potest.* Plin. 11, 37 Item omnium auriculae ac nares, quae modicum eminent flexili mollitia. Cornu flexile Ouid. Met. 5, 383. *de arcu.*

FLEXAMINO, āre. *Antiquum, Idem quod Flectere.* Pacuuius, 50 Flexaminat aquam lymphatam. *Meminit Varro de L. L. 6, 5. Al. flexanima.*

FLEXANIMVS, a, um, Adj. [*ψυχαιγωγός*] *Flexanima oratio, Quae animum flectere possit.* Cic. de Orat. 2, 187 c. 44 Sed tantam vim habet illa, quae recte a bono Poeta dicta est flexanime, atque omnium regina rerum oratio. *Vid. Non. 2, 349. et Catull. de Nupt. Pel. et Thet. 330.*

FLEXILOQVVS, a, um, Adj. [*καμπιολόγος*] *Qui ambigua et obscura loquitur.* Cic. de Diuin. 2, 115 c. 56 Tuis enim oraculis Chryssippus totum volumen impleuit, partim falsis, vt ego opinor: partim casu veris, vt fit in omni oratione saepissime: partim flexiloquis et obscuris, vt interpretes egeat interprete.

FLEXIPES, ēdis, o. *Quod pedibus flexis et curuis errat.* Ouid. Met. 10, 99 Vos quoque flexipedes hederiae, etc. *Sic etiam Burm. al. Flexibiles. Nempe hedera flexuosis et errabundis flagellis per humum serpit, velutque pedibus curuis et flexis errat, unde flexipes accommodatissime dicta est, vt et βλαυσός a Graecis appellatur. Turneb. Aduers. 1, 23.*

FLEXIVICE, Adu. i. *Flexifce, Per multos flexus.* Pacui. apud Non. 4, 68 Quorsum flexiuiice contenderet. *Videtur etiam rectius flexifce scribi, quamquam illud seruauit Mercer.*

FLEXVMINES, Equites Romani appellati sunt, qui prius Celeres dicebantur. Plin. 33, 2 *Quidam legunt Flexamines.*

FLEXVOSVS, a, um, Adj. [*κάμπειος*] *Quod varios vel multos habet flexus.* Flexuosa vitis Cato c. 33. *Compendia flexuosa metae Sidon. Carm. 23, 394. Impulsus corporum flexuosus Plin. 9, 20. Iter flexuosum habet auditus, ne quid intrare possit, si simplex et directum pateret Cic. de N. D. 2, 144 c. 57. Mons Plin. 5, 27. Volatus flexuosus hirundini Id. 10, 24. Superl. Plin. 11, 37 Hominique flexuosissimis orbibus.*

FLEXVŌSE, Adu. [*καμπείως*] Plin. 18, 35 Si flexuose volitet flamma.

FLEXVRA, ae, f. [*καμπή, καμπηλότης*] *Flexus, curuatio.* Columel. 5, 5 Vt flexura materias profundat. Flexurae vicorum Suet. Neron. c. 38, 2. Lucret. 4, 312 Quin etiam quaecumque latifcula sunt speculorum A simili lateris flexura praedita nostri, etc. *Conf. Varr. L. L. 9, 1. et Sidon. Epist. 71.*